CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 86/2017

Moção  de  aplausos  à  Paróquia  do  Jardim
América, pela realização da 3º edição da Festa
da Padroeira Santa Rita de Cássia.

 Senhor Presidente,

 Os  Vereadores  que esta  subscrevem,  nos termos do artigo  162 do
Regimento Interno,

 REQUEREM

 a Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário,  que  seja  enviado  ofício  à
Paróquia Santa Rita de Cássia,  localizada à Rua General Câmara, 1354 – Jardim
América,  na  pessoa  do  Pároco,  Padre  Marcos  Denck  da  Silva,  parabenizando  a
comunidade do Jardim América pela organização e realização da 3º edição da Festa
da Padroeira Santa Rita de Cássia, ocorrida neste domingo, dia 21 de maio de 2017.

 A festa  ocorreu  na  sede  da  Paróquia  e  atraiu  várias  pessoas  que
puderam desfrutar do delicioso porco à paraguaia. Além disso, vale destacar que tal
evento  promove  a  integração  entre  as  comunidades  do  Jardim  América  e  outras
regiões  limítrofes.  O  evento  ocorre  anualmente,  captando  recursos  que  serão
destinados a melhorias na estrutura da paróquia.

 Graças ao empenho e dedicação de todos a festa foi um sucesso, e
por  isto  vêm  por  meio  desta  prestar  essa  humilde  homenagem  a  todos  os
participantes.

 SALA DAS SESSÕES, 24 de maio de 2017.

MARCOS ZANETTI ADEMAR DORFSCHMIDT AIRTON SAVELLO

ANTONIO ZÓIO CORAZZA NETO EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

GABRIEL BAIERLE GENIVALDO PAES LEANDRO MOURA

LEOCLIDES BISOGNIN MARLI DO ESPORTE MARLY ZANETE

NEUDI MOSCONI OLINDA FIORENTIN PEDRO VARELA

RENATO REIMANN VAGNER DELABIO VALTENCIR CARECA

WALMOR LODI

Requerimento nº 86/2017

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B2CB01A520A3DF0A999C31603DF3E1D5 CODIGO DO DOCUMENTO: 016100
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 086/2017
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt, Ver. Airton Savello, Ver. Antonio Zóio, Ver. Corazza Neto, Ver. Edmundo Fernandes, Ver. Gabriel Baierle, Ver. Genivaldo Paes, Ver. Leandro Moura, Ver. Leoclides Bisognin, Ver. Marcos Zanetti, Ver.ª Marli do Esporte, Ver.ª Marly Zanete, Ver. Neudi Mosconi, Ver.ª Olinda Fiorentin, Ver. Pedro Varela, Ver. Renato Reimann, Ver. Vagner Delabio, Ver. Valtencir Careca e Ver. Walmor  Lodi